[image: image1.png]PROTOCOLO 406/2017 - 07/02/2017 09:02

INDICAÇÃO Nº  152/2017
                Assunto: Solicita a execução de estudos para pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Domingas Bicharelli Carrara que dá acesso ao Bairro N.S das Graças, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores solicitam estudos já a algum tempo para que possa ser realizado serviços de camada asfáltica, pois devido ao mau tempo o local torna se intransitável, com vários buracos causando transtornos aos moradores e transeuntes que residem no local, sendo que foram feitas várias indicações, tais como: 690/2007 1008/2015 2485/2015 1900/2016
 INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência os serviços de nivelamento e cascalhamento do local.

                                    SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR